МБОУ «ООШ с.Кучумбетово»

ПРИКАЗ № 6
«Об организации работы по приёму

заявлений государственной итоговой

аттестации обучающихся по образовательным

программам основного общего образования»                                      от 20.01.2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 (далее – Порядок), на основании письма Министерства образования Саратовской области № 01-26/8863 от 13.12.2021 г ,  в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в МБОУ «ООШ с.Кучумбетово» и в целях организации приёма и регистрации заявлений участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2021/2022 учебном году

ПРИКАЗЫВЮ

1. Назначить Белоусову М.А. заместителя директора по учебно-воспитательной работе, ответственным лицом за приём и регистрацию заявлений участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2021/2022 учебном году.

2. Утвердить место и время приёма заявлений участников ОГЭ МБОУ «ООШ с.Кучумбетово» до 01.03.2022 г.
3. Белоусовой М.А. заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

- в срок до 20 февраля 2022 года разместить на информационном стенде и официальном сайте в сети Интернет информацию о сроках приёма заявлений участников ОГЭ, об ответственных за приём заявлений, включая: фамилию, имя, отчество, контактный телефон, номер кабинета;

- в срок до 01 марта 2022 года организовать работу по приёму и регистрации заявлений в соответствии с Порядком регистрации на участие в ОГЭ;

- в срок до 01 марта 2022 года зарегистрировать заявления участников ОГЭ в Журнал регистрации заявлений участников ОГЭ.

4. Зиминой А.С.,  классному руководителю 9 класса, в срок до 20 февраля 2022 года довести до сведения выпускников, их родителей (законных представителей) приказ Министерства образования и науки Российской Федерации  № 2680 от 25.12.2017 «О порядке подачи заявлений на прохождение государственной  итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по учебным предметам» и настоящий приказ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ с.Кучумбетово»                        ______________ Г.Е.Тюлюгенева
С приказом ознакомлены:

_______________Белоусова М.А.

____________________Зимина А.С.